
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

152 04/05/2021 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Revoca del D.D. n. 83 del 07/05/2013 di autorizzazione al Comune di 
CASAL VELINO (Sa), per la realizzazione ed esercizio di un impianto di stoccaggio rifiuti 
ubicato in via Carullo - localia' Torricelli.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Comune di Casal Velino, con sede in Piazza XXIII Luglio n. 6, è titolare, ai sensi dell'art. 208
del  D.  Lgs.  n.  152/06,  del  D.D.  n.  83  del  07/05/2013  di  autorizzazione  per  la  realizzazione  ed  esercizio
dell'impianto di stoccaggio rifiuti ubicato in via Carullo - localià Torricelli;

CONSIDERATO che l'U.O.D. Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno con nota del26/06/2019 - prot. 0403306 ha
invitato  il  Comune in  epigrafe,  a presentare il  progetto  di  adeguamento  antincendio  regionale  ai  sensi  della
D.G.R.C. n. 223 del  20/05/2019;

PRESO ATTO  che il  Comune di  Casal Velino il  09/08/2019 - prot.  0502044 ha anticipato a mezzo pec,  poi
trasmessa in formato cartaceo il 13/08/2019 - prot. 0504473, la documentazione richiesta dall'U.O.D.;

TENUTO CONTO che l'ufficio procedente con nota:
 del 18/09/2020 - prot. 0430199 ha fatto richiesta di integrazioni e chiarimenti;
 del 04/02/2021 - prot. 0061583 ha reiterato l'invito e diffidato il Comune di Casal Velino a presentare, entro

il termine massimo di 15 giorni, le predette integrazioni e chiarimenti, comunicando contestualmente, ai
sensi dell'art. 208 c. 13 lett. c) del D. Lgs. 152/06, l'avvio della procedura di revoca del D.D. n. 83/2013 in
caso di mancato invio;

 atteso che nulla è pervenuto, ha comunicato il 24/03/2021 - prot. 00161919, ai sensi dell'art. 7 della L.
241/90, l'avvio del procedimento di revoca del predetto decreto di autorizzazione;

RITENUTO dover procedere alla revoca dell'autorizzazione per l'esercizio dell'impianto de quo, ai sensi del punto
7 delle Linee Guida Regionali per la prevenzione incendi;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi al provvedimento de quo;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0237703 del 03/05/2021 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa di tipo “A”, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

REVOCARE il D.D. n. 83 del 07/05/2013 al Comune di CASAL VELINO (Sa), di autorizzazione dell'impianto di
stoccaggio rifiuti ubicato in via Carullo - localià Torricelli.  

      PRECISARE che: 
 il Comune di Casal Velino è tenuto, ai sensi della D.G.R.C. n. 8/2019, ad effettuare un piano di ripristino

ambientale al fine di garantire la fruibilità del sito in coerenza con la destinazione urbanistica dell'area;
 la  polizza  fidejussoria,  riferita  all'impianto  in  parola,  sarà  trattenuta  a  garanzia  dei  lavori  di  ripristino

ambientale, alla eventuale bonifica dell'area, ovvero in assenza di contaminazioni alla sua certificazione.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 

NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto al Comune di Casal Velino in liquidazione al seguente indirizzo:
“protocollo@pec.comune.casalvelino.sa.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania,  all'Amministrazione Provinciale di  Salerno, all'A.R.P.A.C. Dipartimento di  Salerno,  all'ASL
Salerno,  al  Comando Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Salerno,  alla  Sezione Regionale  del  Catasto  Rifiuti
ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.



                                                                                                                        Anna Martinoli

   


